
7. BERLINER
BRANDSCHUTZTREFF

Inhalt der Veranstaltung

TEILNEHMERKREIS
Ingenieurgesellschaft mbH
Borkumstraße 2
13189 Berlin

Sachvorträge zu aktuellen Problemen und Fragestellungen
zum Brandschutz in Sonderbauten und anschließende
Foyerdiskussion mit kulinarischer Unterstützung.

Jeder Teilnehmer erhält eine Teilnehmerbescheinigung.

Behörden, Feuerwehren, Versicherungen, Ingenieure,
Sachverständige, Architekten, Bauherren und Bauunternehmen

Die Veranstaltung wird unterstützt durch:

Leinemann & Partner Rechtsanwälte mbB
Friedrichstraße 185-190
10117 Berlin

15. November 2018



Kontakt / AnmeldungProgramm

Veranstaltungsort

Referenten

15. November 2018, 15:00–19:30 Uhr

Neues aus dem Baurecht 
• Thomas Koch, AWK

Praxisfall: Ein Großbrand und seine Ursachen 
• �Dr. Jacob Duvigneau, Institut für Schadenverhütung und  

Schadenforschung

Muster-Verwaltungsvorschrift Technische Baubestimmungen  
• Wolfram Dratwa, AWK / Stefan Erdmann, Leinemann und Partner

Neuerungen in der Lüftungstechnik von Promat 
• Wilfried Piontkowski, Promat AG

Brandschutz- und Arbeitsstättenrecht – Widerspruch oder  
Ergänzung? 
• Dr. Ralf Averhaus, Leinemann und Partner

Brandschutz in Laboratorien – eine besondere Herausforderung 
• Thomas Koch, AWK

Brandschutz im Unternehmen - bloß Kosten oder sinnvolle 
Investition  
• Winfried Wiesner, Johnson Controls 

Leinemann Partner Rechtsanwälte
Dr. David Goertz 
Friedrichstraße 185–190
10117 Berlin
E-Mail: brandschutztreff@leinemann-partner.de
Tel. 030 206419 - 0
Fax 030 2064 - 9092
Teilnahmegebühr: �99,00 EUR zzgl. Mehrwertsteuer 

59,00 EUR zzgl. Mehrwertsteuer  
für Teilnehmer aus der öffentlichen  
Verwaltung

dbb forum berlin
Friedrichstraße 169, 10117 Berlin

Referenten
Dr. Ralf Averhaus
Rechtsanwalt, Fachanwalt für Bau- und  
Architektenrecht;
Leinemann & Partner Rechtsanwälte mbB,
ralf.averhaus@leinemann-partner.de

Dipl.-Ing. Wolfram Dratwa
Sachverständiger für Vorbeugenden Brandschutz;
AWK Ingenieurgesellschaft mbH,
w.dratwa@a-w-k.eu

Dr. Jacob Duvigneau
Institut für Schadenverhütung und Schaden- 
forschung der öffentlichen Versicherer e. V.
duvigneau@ifs-ev.org 

Stefan Erdmann
Rechtsanwalt, Fachanwalt für Bau- und  
Architektenrecht;
Leinemann & Partner Rechtsanwälte mbB,
stefan.erdmann@leinemann-partner.de  

Dipl.-Ing. Thomas Koch
Sachverständiger für Vorbeugenden Brandschutz;
AWK Ingenieurgesellschaft mbH,
t.koch@a-w-k.eu 

Winfried Wiesner
Rechtsanwalt, Contract Manager;
Johnson Controls,
winfried.wiesner@jci.com
 

Wilfried Piontkowski
Promat Vertriebsbüro Berlin;
Bautechnischer Brandschutz,
Wilfried.Piontkowski@etexgroup.com
 


